
 COMUNE DI CASALINO 
 Provincia di Novara 

 
 

 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 129 
DEL 28.09.2011 
 
 
 
 

 
 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: PROGETTO ‘PIU’ LAVORO, PIU’ DIGNITA’ - DISABILITA’ VALORE AGGIUNTO’.  
                    ESAME ED APPROVAZIONE. 

 
 
L’anno duemilaundici addì 28 del mese di SETTEMBRE alle ore  19,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI SERGIO Sindaco X  

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X  

CURINO GIANBATTISTA Assessore  X 

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X  

  
3 1 

 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Muzio Elisabetta 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Favino Dott. Giuseppe 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Favino Dott. Giuseppe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



OGGETTO: PROGETTO ‘PIU’ LAVORO, PIU’ DIGNITA’ - DIS ABILITA’ VALORE AGGIUNTO’.  
                    ESAME ED APPROVAZIONE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che è intenzione dell'Amministrazione comunale avviare il Progetto ‘Piu’ lavoro, piu’ 
dignita’ - Disabilita’ valore aggiunto’, con il quale s’intende coniugare il servizio per disabili, 
l’inserimento lavorativo, l’accompagnamento e l’orientamento al lavoro, 
 
VISTO poi che il lavoro è condizione per l’accesso ai diritti di cittadinanza, ma anche condizione 
per acquisire un ruolo adulto, per acquisire identità e visibilità sociale, mediante il Servizio di 
Avviamento al Lavoro, che ha l’obiettivo di accompagnare e facilitare l’inserimento lavorativo di 
persone in condizione di particolare debolezza nei confronti del mondo del lavoro per invalidità e/o 
svantaggio attraverso percorsi personalizzati di accompagnamento e sostegno; 
 
VISTO che, a tale scopo, è stato elaborato un progetto che, accanto al Servizio di Avviamento al 
Lavoro, intende offrire una concreta possibilità lavorativa per nr. due unità all’interno della stessa 
Amministrazione comunale, nei servizi Affari Generali e Tecnico-Manutentivo, con un orario 
lavorativo di 7 ore al giorno, articolato su cinque giorni alla settimana, per un periodo di sei mesi (o 
26 settimane), con una corresponsione oraria lorda di 6 €; 
 
PRESO ATTO che l’intero progetto sviluppa una spesa complessiva di € 13.000,00 (comprensiva 
degli oneri legati alla sicurezza dei partecipanti al progetto e la collaborazione di Gruppo 
appartenente al Settore Onlus), per la quale si assicura un co-finanziamento minimo a carico del 
Comune di € 6.000,00;  
 
RITENUTO conseguentemente di emanare il presente atto di indirizzo affinché l’Ufficio Affari 
Generali provveda, per quanto di competenza, agli atti connessi e conseguenti, non ultimo il 
reperimento dei fondi necessari per l’attivazione del progetto mediante la richiesta ad Enti o 
Fondazioni bancarie; 
 
VISTO l'allegato parere favorevole circa la regolarità tecnica della presente proposta deliberativa, 
espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi, 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI APPROVARE il progetto ‘Piu’ lavoro, piu’ dignita’ - Disabilita’ valore aggiunto’ che, accanto al 
Servizio di Avviamento al Lavoro, intende offrire una concreta possibilità lavorativa per nr. due 
unità all’interno della stessa Amministrazione comunale, nei servizi Affari Generali e Tecnico-
Manutentivo, con un orario lavorativo di 7 ore al giorno, articolato su cinque giorni alla settimana, 
per un periodo di sei mesi (o 26 settimane), con una corresponsione oraria lorda di 6 €. 
 
DI DARE ATTO che l’intero progetto sviluppa una spesa complessiva di € 12.000,00 (comprensiva 
degli oneri legati alla sicurezza dei partecipanti al progetto e la collaborazione di Gruppo 
appartenente al Settore Onlus), per la quale si assicura un co-finanziamento minimo a carico del 
Comune di € 6.000,00. 
  
DI INCARICARE l’Ufficio Affari Generali affinché provveda, per quanto di competenza, agli atti 
connessi e conseguenti, non ultimo il reperimento dei fondi necessari per l’attivazione del progetto 
mediante la richiesta ad Enti o Fondazioni bancarie. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione con separato ed apposito atto, reso favorevolmente 
all'unanimità dei presenti, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza. 



COMUNE DI CASALINO 
 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 129 del 28.09.2011 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

( ) favorevole           ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

- Dott. Giuseppe Favino -  

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

************************************************** 
 


